МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от № 337Y

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения атте
стации педагогических работников организаций, осуществляющих образова
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии ми
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 ноября 2023 г. (протокол № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 ноября 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 28 ноября 2023 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края .https://minobr.krasnodar.ru

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра О.А. Грушко

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Л9.11. № 3^'!

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

I 2 3 4
МО город-курорт Анапа
I Акимова

Марина Андреевна
учитель МБОУ гимназия «Эврика»

им. В.А. Сухомлинского
2 Бедикян

Оганес Ашотович
тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ № 4

3 Бузакова
Лидия Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 5
им. К. Соловьяновой

4 Гречкина
Юлия Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

5 Ивченко
Анастасия Дмитриевна

воспитатель МБДОУ д/сад №10
«Светлячок»

6 Левковен
Татьяна Юрьевна

учитель МБОУ СОШ №4
им. В.М. Евскина

7 Мирзоян
Амбарцум Зорикович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО СШ№4
им. В.А. Ильина

8 Предеина
Марина Александровна

педагог-
организатор

МБУДО СДЮТЭ

9 Рогозина
Светлана Яковлевна

учитель МБОУ СОШ № 12
им. А. Каширина

Ю Савлук
Наталья Олеговна

воспитатель МБДОУ д/сад №10
«Светлячок»

И Тихонова
Наталья Александровна

методист МБУ ДО СШ № 3
им. А.П. Аксенова

12 Часовских
Татьяна Георгиевна

учитель МБОУ СОШ № 4
им. В.М. Евскина

МО город Армавир
13 Акиншина

Светлана Джалоловна
учитель МБОУ СОШ № 6

14 Антипина
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 23

15 Безреброва
Анна Валентиновна

учитель МАОУ СОШ № 9

27

2 з .. 4
МО Усть-Лабинский район
570 Богданова

Татьяна Михайловна
учитель МБОУ СОШ №11

571 Бунина
Зоя Георгиевна

учитель-логопед МБДОУ № 50

572 Бухтоярова
Ирина Дмитриевна

педагог-психолог МБОУ СОШ№ 19
им. В.П. Стрельникова

573 Василенко
Наталья Владимировна

учитель МБОУ СОШ №19
им. В.П. Стрельникова

574 Внуков
Василий Васильевич

учитель МБОУ С0Ш№ 19
им. В.П. Стрельникова

575 Дронова
Надежда Александровна

воспитатель МБДОУ № 26

576 Зарва
Надежда Казаровна

социальный педагог МБОУ гимназия № 5

577 Карева
Наталья Николаевна

учитель-логопед МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

578 Лысенко
Ирина Николаевна

учитель-логопед МБДОУ №41

579 Мельник
Оксана Валентиновна

учитель МАОУ СОШ № 2

580 Михеева
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 25

581 Попова
Татьяна Георгиевна

воспитатель МАДОУ ЦРР-детский сад № 2

582 Роот
Инна Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр компетенций
«Ориентир»

583 Смолеева
Татьяна Васильевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 39

584 Чернышова
Алевтина Владимировна

учитель МБОУ СОШ№ 11

МО Щербиновский район
585 Ходжаян

Валентина Николаевна
учитель МБОУ СОШ.№ 2

им. П.И. Арчакова
ст-цы Старощербиновской

586 Цуканова
Светлана Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко
ст-цы Старощербиновской

Образовательные организации профессионального образования
587 Абалтусова

Лариса Анатольевна
преподаватель ГБПОУ КК АЮТ

588 Андросова
Ирина Валерьевна

преподаватель ГАПОУ КК КГТК
г. Краснодар

589 Бакуменко
Наталья Владимировна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

590 Бредихин
Дмитрий Юрьевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

ГБПОУ КК БАТТ

591 Волкорез
Светлана Павловна

преподаватель ГБПОУ КК ССХТ

33

1 2 3 4
703 Уланская

Инна Станиславовна
преподаватель МБУДО «ДШИ ст. Фёдоровской»

704 Фанарюк
Надежда Николаевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ Ns 1»

705 Штукатурова
Маргарита Павловна

преподаватель о ГБПОУ 1<К «Сочинский колледж
искусств»

706 Шутко
Наталья Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Гулькевичи
МО Гулькевичский район

707 Щигалева
Елена Сергеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
имени Г.Ф. Пономаренко
пгт Новомихайловский

708 Юрченко
Фарида Шамсарахмановна

преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи

709 Ященко
Татьяна Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ г. Гулькевичи
МО Гулькевичский район

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева